[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023

           № 58                                 п. Новозарянский

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета
Мокрологского сельского

поселения за полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и Решением Собрания депутатов Мокрологского сельского поселения от 23.06.2020 года № 134 «О бюджетном процессе в Мокрологском сельском поселении», (в ред. Решения № 146 от 30.12.2020, Решения № 9 от 18.11.2021, Решения № 25 от 15.03.2022)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мокрологского сельского поселения за полугодие 2023 года по доходам в сумме 9 494,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 543,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 951,5 тыс. рублей, согласно Приложению.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Мокрологского сельского поселения за полугодие 2023 года является финансово-экономическая служба Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.
3. Финансово-экономической службе Администрации Мокрологского сельского поселения направить отчет об исполнении бюджета  Мокрологского сельского поселения за полугодие 2023 года в Собрание депутатов Мокрологского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансово-экономической службы Русову И.А.

Глава Администрации

Мокрологского сельского поселения                                          Г.В. Кочин
                                                                               Приложение
к постановлению Администрации
                                                                          Мокрологского сельского

                                                                                    поселения  от 11.07.2023 № 58
Отчет об исполнении бюджета

Мокрологского сельского поселения
 за полугодие 2023 года
Исполнение бюджета поселения за полугодие 2023 года составило по доходам в сумме 9 494,9 тыс. рублей, или 45,5 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  8 543,4 тыс. рублей, или 38,4 процента. Профицит по итогам полугодия 2023 года составил 951,5 тыс. рублей. Снижение уровня доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 103,0  тыс. рублей, увеличение уровня расходов – на 329,1 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за полугодие 2023 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3 022,5 тыс. рублей или 40,1 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на  73,3  тыс. рублей. Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета занимают единый сельскохозяйственный налог – 1 924,0 тыс. рублей или 63,6 процента, налог на доходы физических лиц  – 887,5 тыс. рублей или 29,4 процента.
Объём безвозмездных поступлений в бюджет поселения за полугодие  2023   года составил 6 472,4 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры –  2 008,2 тыс. рублей;

содержание сельских дорог, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий, дорожный фонд – 3 217,8 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
Главный бухгалтер                                     Е.Н. Токарева
	Приложение

	к отчету об исполнении

	бюджета Мокрологского

сельского поселения

за полугодие 2023 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета поселения за полугодие 2023 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	20 886,1
	9 494,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 539,5
	3 022,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 566,5
	887,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 566,5
	887,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 300,0
	1 924,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	3 300,0
	1 924,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 396,0
	80,9

	Налог на имущество физических лиц
	281,0
	57,6

	Земельный налог
	2 115,0
	23,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,5
	5,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	12,5
	5,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	130,0
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	130,0
	-

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,5
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	9,5
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	125,0
	125,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	125,0
	125,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13 346,6
	6 472,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	13 346,6
	6 472,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	7 506,8
	5227,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	294,2
	114,4

	Иные межбюджетные трансферты
	5 545,6
	1 130,5

	Расходы бюджета - ИТОГО
	22 252,0
	8 543,4

	Общегосударственные вопросы
	7 991,4
	3 157,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 660,9
	3 033,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	129,9
	40,9

	Другие общегосударственные вопросы
	200,5
	83,7

	Национальная оборона
	294,0
	114,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	294,0
	114,1

	Национальная экономика
	3 700,5
	1 148,5

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	3 682,5
	1 130,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	18,0
	18,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6 301,2
	2 069,3

	Благоустройство
	6 301,2
	2 069,3

	Культура, кинематография
	3 873,9
	2 008,2

	Культура
	3 873,9
	2 008,2

	Социальная политика
	91,0
	45,4

	Пенсионное обеспечение
	91,0
	45,4

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-",  профицит "+")
	-1 365,9
	951,5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	1 365,9
	- 951,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	1 365,9
	- 951,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 20 886,1
	- 9 825,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	22 252,0
	8 873,7

Главный бухгалтер                                     Е.Н. Токарева
PAGE
5